
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 741 – Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2021 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2021 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2021. ADESÃO Nº 014/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 087/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 007/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°  048/2021 PARTES PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOM JARDIM, CNPJ 06.229.975/0001-72 E DELSON BRITO DE SOUSA CPF 
483.046.203-59 RG: 847449 SSP/MA OBJETO Locação de imóvel situada na rua 
28 de Julho, destinado ao Funcionamento da Secretaria de Obras ,Centro no 
Município de Bom Jardim/MA BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e pelos preceitos de 
direito público VALOR R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) por mês 
perfazendo um valor global de R$ 18.000,00 (18 mil reais) VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses podendo ser prorrogado por se tratar de prestação de serviços 
continuados FONTE DE RECURSOS Código da Ficha: 396 Poder: 02 Poder  
Executivo Órgão: 16 Secretaria  Municipal de Infraestrutura e Serviços Público 
Dotação: 04.122.0002.2067.0000 Manutenção e Funcionamento da Secretaria 
Categoria Econômica: 3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Física 
Fonte de Recurso: 1001 SIGNÁTARIOS CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento LOCATÁRIO DELSON 
BRITO DE SOUSA LOCADOR.  Bom Jardim/MA, 31 de maio de 2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 014/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°  055/2021 PARTES PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOM JARDIM, CNPJ 06.229.975/0001-72 E JOÃO BATISTA FERNANDES CPF 
672697703-44 RG: 019651082002-0 SSP/MA OBJETO Locação de imóvel 
Situada na Rua Maranhão Sobrinho, N º145 destinado ao Funcionamento da 
Casa da Guarda Civil Municipal ,Centro no Município de Bom Jardim/MA BASE 
LEGAL: Lei 8.666/93 e pelos preceitos de direito público VALOR R$ 1.700,00 (um 
mil e setecentos reais) por mês perfazendo um valor global de R$  10.200,00 ( 
dez mil e duzentos reais) VIGÊNCIA: 06 (seis) meses podendo ser prorrogado 
por se tratar de prestação de serviços continuados FONTE DE RECURSOS Código 
da Ficha: 50 Poder: 02 Poder  Executivo Órgão: 04 Secretaria de Gabinete Civil 
Dotação: 04.122.0002.2003.0000 Manut. Ativ. da Guarda Municipal Categoria 
Econômica: 3.3.90. 36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física Fonte de 
Recurso:1001 SIGNÁTARIOS CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES Secretário 
Municipal de Administração e Planejamento LOCATÁRIO JOÃO BATISTA 
FERNANDES LOCADOR.  Bom Jardim/MA, 14 de junho de 2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2021. ADESÃO N° 014/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 087/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, CNPJ: 06.229.975/0001-72 E PLANEJAR CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 04.896.660/0001-53. OBJETO: Contratações de 
empresa especializada para recuperação de estradas vicinais na zona rural, de 
acordo com a proposta adjudicada e em conformidade com o descrito na 
Adesão Nº 014/2021, A ATA DE REGSTRO DE PREÇOS Nº 042/2020 DA 
Concorrência Pública N° 007/2019 SRP, decorrente do Processo Administrativo 
N° 01469/2019 que lhe deu origem, partes integrantes deste instrumento como 
se nele estivessem transcritos. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. 

VALOR: R$ 4.562.086,91 (Quatro milhões, quinhentos e sessenta e dois mil, 
oitenta e seis reais e noventa e um centavos); VIGÊNCIA: O Período de execução 
e vigência do presente contrato é de 10 (dez) meses, contados da data da sua 
assinatura. CÓDIGO DA FICHA: 426 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 16 SEC. 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS Dotação: 
15.451.0030.1113.0000 MELHORIA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 
Categoria Econômica: 4.4.9051.00 Obras E Instalações FONTE DE RECURSO: 
1001 Recurso ordinário- recurso do exercício competente. SIGNATÁRIOS: 
CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES, Secretário Municipal de Administração 
- CONTRATANTE e PLANEJAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. Bom 
Jardim/MA, 10 de junho de 2021.  

 
 

Verifique a autenticidade


